INDICAçÃO Ne 008 l1:g.

Senhor Presidente,

O Vereador que a esta subscreve na forma que dispõe o Regimentg lnterno

desta Casa e depois de ouvido seu Egrégio Plenário solicita a V. Exa. que faça

chegar ao Exmo. Senhor Prefeito do Município, o teor da seguinte lndiclção:

Exmo. Senhor Prefeito,

Considerando a nossa prerrogativa de ouvir os clamores da população.

Considerando que somos instrumentos à disposição da populaçao pJr. fazer a

interlocução entre a mesma e o poder executivo municipal.

Considerando que a população de nossa cidade tem sofrido bastante durante o

período das chuvas.

Considerando que temos uma precariedade significativa em
1.elaeão

a

construção e manutenção de contenção de encostas em bairros periféricos de

nossa cidade.

Considerando que essas contenções de encostas, além de proteção e;n período

de chuva, evitam desmoronamentos e também preserva a vida e ploporciona

maior segurança aos moradores que vivem próximos a esta encostas.

Considerando que esta proposta surgiu diretamente dos morfldores da

comunidade do bairro do Mangalô.

Solicitamos de V. Exa. a construção e manutenção de contenção de êncosta na

Av. MarechalAristóteles de Souza Dantas no Mangalo.

ESTADO DA BAHIA

CÂrunna MUNIcIPAL DE AIÁGoINHAS

_üü-w
ESTADO DA BAHIA

MUNICIPAL DE ALAGOI NHAScÂunna

Segue apenso, imagem da referida localidade, retirada do apl

maps, para melhor identificação da mesma.

Destarte, pedimos a análise e o acolhimento a nossa

maior comodidade, segurança e bem estar aos moradores do

munícipes em geral, que, por ventura, venham a visitar a localida

Sessões, em 14 de fevereiro de ZO]-:g.

Vereador autor.

google

garantindo

ngalô e aos